
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 7071/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pana Grzegorza Byczyka na stanowisko zastępcy dyrektora 
ds. technicznych Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz § 5 ust. 4 statutu 
Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/823/14 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie: przyjęcia tekstu jednolitego 
statutu Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, zmienionego uchwałą nr IV/71/2015 z dnia 
23 lutego 2015 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pana Grzegorza Byczyka na stanowisko zastępcy dyrektora ds. technicznych 
Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu na czas nieokreślony. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Teatru 
Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7071/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań 
zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut instytucji kultury 
może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. 
W takim wypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania 
i odwoływania. Stosownie do treści § 5 ust. 4 statutu Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki 
w Poznaniu, zastępców dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego. 

Pan Grzegorz Byczyk ukończył studia magisterskie na Wydziale Technologii Drewna Akademii Rolniczej 
w Poznaniu oraz na Wydziale Konstrukcji Budowlanych Politechniki Poznańskiej. W latach 1989-2002 
zdobywał doświadczenie zawodowe, pracując na stanowiskach technicznych, a także jako brygadzista 
w Poznańskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego Nr 1/Jedynka Poznań S.A./Skanska S.A. 
Poznań. Przez następne kilkanaście lat pracował jako technolog i kierownik produkcji w firmach 
produkcyjnych: RMP w Skórzewie i NB Polska Sp. z o.o. w Gnieźnie (Velux). Pełnił także funkcję kierownika 
zakładu produkcyjnego w firmie Aquaform, a następnie – kierownika budowy w przedsiębiorstwie Lambda 
S.A. W latach 2014-2017 prowadził również własną działalność gospodarczą, w ramach której realizował 
i nadzorował prace budowlane. 

Za zgodą Zarządu Województwa Wielkopolskiego (uchwała nr 2631/2020 z dnia 20 sierpnia 2020 r.), Pan 
Grzegorz Byczyk został powołany na stanowisko zastępcy dyrektora ds. technicznych Teatru Wielkiego 
im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu na czas określony, tj. od 1 września 2020 r. do 31 sierpnia 2021 r., 
a następnie (uchwała nr 4010/2021 z dnia 26 sierpnia 2023 r.) na czas określony do 31 sierpnia 2023 r. 
Pismem z 24 lipca 2023 r. Dyrektor Teatru zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na powołanie Pana 
Grzegorza Byczyka na to samo stanowisko na czas nieokreślony. 

W opinii Dyrektora Teatru, Pan Grzegorz Byczyk dał się poznać jako właściwa osoba na tym stanowisku  
– bardzo dobrze wywiązywał się ze swoich obowiązków, kierując technicznymi działami instytucji. 
Nadzorował i organizował pracę przy projektach realizowanych w nietypowych miejscach, poza siedzibą 
Teatru, wymagających szczególnej uwagi i dyscypliny. Rzetelnie i solidnie koordynował również prace 
związane z modernizacją sceny głównej Teatru. Mając na uwadze dodatkowe doświadczenie zdobyte przez 
Pana Grzegorza Byczyka w trakcie realizacji tego zadania, Dyrektor Teatru wyraża przekonanie, że dalsze 
zatrudnienie Pana Grzegorza Byczyka na stanowisku zastępcy dyrektora ds. technicznych przyczyni się do 
sprawnego wdrażania nowych technologii i metod pracy zespołów technicznych. Ponadto Pan Grzegorz 
Byczyk będzie odpowiedzialny za rozliczenie inwestycji i nadzorowanie dostosowania do zmodernizowanej 
sceny spektakli, które w trakcie trwania remontu byly wystawiane w innych lokalizacjach. 

Uwzględniając obowiązujące przepisy, a także biorąc pod uwagę statutowy tryb uzgadniania 
kandydatury na stanowisko zastępcy dyrektora Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, 
celowym jest uzgodnienie powołania Pana Grzegorza Byczyka, zgodnie z wnioskiem, na czas nieokreślony. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


